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Norgesskjell AS - nytt blåskjellanlegg - uttalelse Bjugn kommune  
 
Vedlegg: 
1 Oversendelsesbrev  
2 Søknad 
3 Garanti for opprydding 
4 Vorpbukta OLEX 
5 Anlegg i arealplan 
6 Strømmåling Vorpbukta (1) 
7 Anlegg med fortøyninger 
8 Høringsuttalelse Jens Johan Lysøbakk 
9 Høringsuttalelse Fosen naturvernforening 
10 Høringsuttalelse Lysøysund Båtklubb 
11 Høringsuttalelse Lysøysund Fiskarlag 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Norgesskjell AS søker om etablering av et nytt anlegg for produksjon av blåskjell i 
Vorpbukta. Det søkes om et areal på 40 Da. Søknaden er sendt til Sør-Trøndelag 
fylkeskommune. Fylkeskommunen ba Bjugn kommune om å legge ut søknaden til offentlig 
ettersyn og ble oppfordret til å komme med en uttalelse.  
 
I sin uttalelse bør kommunen først og fremst vurdere søknaden opp mot kommuneplanen og 
andre interesser i området. Andre forhold, som konsekvenser for natur og miljø behandles 
primært av andre enn kommunen for eksempel fagavdelingene til fylkesmannen, mattilsyn 
osv. Fylkeskommunen opplyste telefonisk at de avventer uttalelsen fra kommunen før de 
sender søknaden til andre myndigheter for uttalelse. Kommunens uttalelse og 
høringsuttalelsen som kom inn i forbindelse med offentlig ettersyn legges da ved.  
 
Søknaden ble lagt ut til offentlig ettersyn med frist for å komme med merknader 3. april 
2017. Det kom inn fire merknader. Disse peker på at anlegget vil være til hinder for ferdsel i 
området, berøre gode fiskeplasser og kommer i konflikt med lakserettigheter. Det pekes også 
på at et blåskjellanlegg er uforenelig med kystkulturturisme. Fosen naturvernforening peker 
på at anlegget ligger i et området som er registrert i naturbasen som ‘viktig 
friluftslivsområde’ Merknadene er lagt ved i sin helhet.  
 
Merknadene ble oversendt til Norgesskjell for kommentar. Kommentaren finnes i vedlegg til 
saken om etablering av blåskjellanlegg ved Rognsteinan.  
 
 
 



Vurdering: 
Kommuneplanens samfunnsdel sier at Bjugn kommune har potensiale til å bli en stor 
oppdrettskommune. Omsøkt anlegg er plassert i NFFFA-1 område i kommuneplanens 
arealdel. Her kan anlegg for akvakultur tillates, så fremt en konkret vurdering av lovverk og 
andre interesser og hensyn ikke tilsier at ønsket om akvakulturanlegg må vike. 
 
Vurdering av andre interesser i området: 
De fleste av de innkomne merknader er negative til et blåskjell anlegg i området på grunn av 
betydningen av området for friluftsliv, det gjelder ferdsel, fiskemuligheter og estetikk. Det 
blir påpekt av flere at dette er et viktig området for friluftsliv for både fastboende og 
besøkende i Lysøysundet. Fosen naturvernforening påpeker at området er registrert som 
viktig friluftslivsområde.  
 
Registreringen er gjort av kommunen i forbindelse med et prosjekt ‘kartlegging og 
verdsetting av friluftslivsområder’, utført i 2015. Kommunestyret vedtok 15.12.2015, sak 
15/70 at «kartleggingen skal brukes som premiss inn i videre arealplanlegging, i 
enkeltsaksbehandling og til de formål som for øvrig er nevnt under vurdering ovenfor». 
Registreringen ble gjort i 2015 og var derfor ikke en del av vurderingene i arbeidet med 
kommuneplanen. Derfor må det tas en konkret vurderingen i denne saken hvor 
blåskjellanlegget veies opp mot friluftslivsinteresser i området. Registreringen viser at 
området har fått verdi ‘viktig’. Registreringen finnes her: 
http://faktaark.naturbase.no/KartlagtFriluftsliv?id=FK00007383 Den viser at området er 
spesielt viktig for fiskere, seilere, kayakk, (båt, små og stor), og at skolen bruker området til 
fiske og undervisning. Registreringen blir understøttet av flere innkomne merknader i denne 
saken. 
 
Kystkulturturisme, spesielt i området rundt Lysøysundet et av satsingsområdene i 
kommuneplanens samfunnsdel. Det står bl.a. følgende: «Kystkulturdagene i Lysøysund har 
vært arrangert sammenhengende i 27 år, og det er et stort engasjement for å anvende 
kystkultur som ressurs for steds- og næringsutvikling og markedsføring. Lysøysund bør 
videreutvikles som tettsted og reiselivsdestinasjon». 
 
Rådmannen finner det sannsynlig at et blåskjellanlegg vil forringe muligheter for friluftsliv i 
området og, i mindre grad, også vil påvirke muligheter for kystkultur i en negativ retning. 
Rådmannen mener at det er viktig at kommunen følger opp sine egne overordnede planer og 
kartlegginger i uttalelser og avgjørelser i enkeltsaker.  
 
I tillegg til konsekvensene for friluftsliv, er også ferdselshinder for yrkesfiskere, 
konsekvenser for laksefiske og nærheten til det registrerte kulturlandskapet Lysøysund og 
Lysøya påpekt. Rådmannen mener at disse konsekvensene i seg selv ikke er så tungtveiende, 
men de bidrar til at rådmannen, etter en samlet vurdering, mener at blåskjellanlegget ikke kan 
tillates i området som omsøkt.  
 
Folkehelsevurdering: 
Blåskjellanlegget vil redusere muligheter for friluftsliv. Dette kan påvirke folkehelsen 
negativt.  
 
Oppsummering: 
Omsøkte blåskjellanlegget ved Vorpbukta er i utgangspunktet tråd med kommuneplanens 
arealdel. Rådmannen mener likevel at konsekvensene for andre interesser i området er så 
store at det ikke kan tillates et blåskjellanlegg. I denne vurderingen er det spesielt lagt vekt på 
at anlegget vil ligge i et området som kommunen selv har angitt som viktig 
friluftslivsområde. Rådmannen mener derfor at Bjugn kommune bør uttale seg negative til 
omsøkte anlegg.  

http://faktaark.naturbase.no/KartlagtFriluftsliv?id=FK00007383


 
Rådmannens innstilling: 
Bjugn kommune er negative til omsøkte blåskjellanlegget ved Vorpbukta. Anlegget er i 
utgangspunktet i tråd med satsingene beskrevet i kommuneplanens samfunnsdel og 
arealdisponeringen i kommuneplanens arealdel. Men etter en konkret vurdering av andre 
interesser i området finner Bjugn kommune at anlegget ikke kan tillates. I denne vurderingen 
er det spesielt lagt vekt på at anlegget vil ligge i et området som er registrert som viktig 
friluftslivsområde. Et blåskjellanlegg i dette området vil forringe mulighetene for friluftsliv i 
området betydelig.  
 


